Министерство образования и науки РФ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

О подведении итогов конкурса ^
разработок в области ЭО и ДОТ ' £>

На основании приказа «О конкурсе проектов ЭО и ДОТ» № 415 от 08.04.15
и протокола № 1 от 28.05.15 заседания экспертной комиссии Конкурса разработок
в области ЭО и ДОТ по экспертизе Предложений временных творческих
коллективов (ВТК) в рамках стратегического проекта СФУ «Развитие
электронного обучения (ЭО) и дистанционных образовательных технологий
(ДОТ)» в 2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Признать победителями Конкурса разработок в области ЭО и ДОТ в 2015
f  гу временные творческие коллективы согласно перечню одобренных экспертной

комиссией Предложений ВТК (Приложение 1).
2 Рекомендовать ВТК разработать ЭОР, согласно своим Предложениям, и

представить в рамках назначения стимулирующих выплат, связанных с
показателями научного и педагогического труда научно-педагогических
работников, в 2015 г. по пункту приложения к трудовому договору
(«Эффективный контракт») «Стимулирующая выплата за разработку электронных
образовательных ресурсов».

3 Начальнику отдела информатизации УУ Александровой Г.В.
организовать не позднее 22 июня 2015 г. семинары для победителей конкурса по
представлению результатов.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по учебной работе Румянцева М.В.

5 Начальнику общего отдела Булайчик Т.И. довести настоящий приказ до
сведения поименованных в нем лиц и соответствующих структурных
подразделений университета.

Ректор

Согласовано:
Первый проректор по экономике и развитию

Е.А. Ваганов

П.М. Вчерашний

Проректор по науке и международному
сотрудничеству

Проректор по учебной работе
/ //

О• С<% " " ~

С.В. Верховец

М.В. Румянцев

Губанова Анастасия Анатольевна
тел. +7 (391) 206-38-37

Номинация «Электронное обучение по дисциплинам основных
профессиональных образовательных программ высшего образования -

программ бакалавриата и специалитета»

№
п/п Институт Дисциплина

Руководитель
коллектива

1. ИУБПиЭ БЗ.ДВ1 Бухгалтерия 1C Телешева Н.Ф.
2. ИУБПиЭ Информатика Пупков А.Н.
3. ИИФиР СЗБЗ. Радиоматериалы и радиокомпоненты Юзова В. А.
4. ИФБиБТ Б1. Экология Кратасюк В.А.
5. ИУБПиЭ БЗ.Б.7 Маркетинг Филимоненко И.В.
6. ВИИ С1 .Б4 Стилистика русского языка и культура речи Сперанская А.Н.
7. ПИ Компьютерная графика Борисенко И.Г.
8. ИЦМиМ Органическая химия Дубова И.В.

9. ИЭУиП М2.В.4 Государственная антикоррупционная
политика Красноусов С. Д.

10. икит Математическая логика и теория алгоритмов Вайнштейн Ю.В.
11. икит Математический анализ. Часть 1 (CDIO) Кочеткова Т.О.

12. иппс Б2.В.З Информационная диагностика социальных
объектов и процессов Шестаков В.Н.

13. ИЦМиМ Б1.Б.8 Информатика Арнаутов А.Д.
14. ИУБПиЭ БЗ.+ В.З Маркетинговое управление ценой (МУЦ) Вингерт В.В.
15. ФКСиТ Б4,Б.1 Физическая культура Дергач Е. А.

Номинация «Дистанционные образовательные технологии для обучения
удаленного контингента»

№
п/п

Институт Дисциплина
Руководитель

коллектива

16. тэи Б1.В.ДВ.4 Сетевые модели в стратегическом
управлении

Здрестова-
Захаренкова С.В.

17. ИФиЯК Б1.В.ДВ.7 Деловой иностранный язык (русский язык) Смирнова Т.Л.,
18. ИГДГиГ Технологические процессы в машиностроении Стовманенко А.Ю